

NEWS RELEASE



FUJIFILM GROUP

TV アニメ「鬼滅の刃」のコラボチェキが登場!

インスタントカメラ"チェキ"instax mini 11「鬼滅の刃」 「炭治郎チェキ BOX」「禰豆子チェキ BOX」

オリジナルデザインのチェキとアクセサリーがセットになった数量限定品

● 新発売

2020年11月18日

富士フイルムイメージングシステムズ株式会社

富士フイルムイメージングシステムズ株式会社(社長:西村 亨)は、撮ったその場ですぐにプリントが楽しめるインスタントカメラ「instax(インスタックス)"チェキ"」とTVアニメ「鬼滅の刃」の限定コラボレーションモデル、「炭治郎チェキBOX」と「禰豆子チェキBOX」の2種類を、2020年12月10日より数量限定で発売いたします。

なお、全国の家電量販店やカメラチェーン、写真店や雑貨店などの店頭やオンラインショップおよび富士フィルムのオンラインショップにて、11月25日10時より予約受付を開始します。



"チェキ"instax mini 11 「竈門炭治郎」モデル



<炭治郎チェキ BOX>



<禰豆子チェキ BOX>

1998年の発売以来、"チェキ"の愛称で親しまれているインスタントカメラ「instax」シリーズは、大切な瞬間をその場でプリントにして残せるだけでなく、想いを伝えられる新しいコミュニケーションツールとして、また自己表現ツールとして世界中で楽しんでいただいており、誕生日やクリスマスのプレゼントなど贈り物としても人気の製品です。

この度、10月16日に『劇場版「鬼滅の刃」無限列車編』が公開されたことを記念して、instax"チェキ"を子供から大人まで、より多くの方に楽しんでいただくため、特別なBOXを企画いたしました。

今回発売する限定コラボレーションモデルは、2020年5月に発売しご好評いただいている"チェキ"「instax mini 11」をベースに、物語の主人公であるキャラクター「竈門炭治郎(かまどたんじろう)」と「竈門禰豆子(かまどねずこ)」をモチーフにデザインしたオリジナルカメラと、複数のチェキアクセサリーがセットになった豪華BOXです。カメラ本体はもちろん、ショルダーポーチやカメラストラップといったチェキアクセサリーも全てにおいて細部にまでこだわったデザインで、本BOXでしか手に入らない特別なアイテムです。「鬼滅の刃」ファンの方に喜んでいただけること間違いなしの一品です。

富士フイルムは今後も、"撮ったその場で、すぐにプリントが楽しめる"インスタントフォトシステム「instax」の世界を広げていきます。

■「炭治郎チェキBOX」の内容



"チェキ"instax mini 11「竈門炭治郎」モデル



オリジナルチェキプリント



チャーム付きショルダーポーチ



ショルダーストラップ

■「禰豆子チェキBOX」の内容



"チェキ"instax mini 11「竈門禰豆子」モデル



オリジナルチェキプリント



チャーム付きショルダーポーチ



ショルダーストラップ

■「炭治郎チェキBOX」「禰豆子チェキBOX」共通同梱アクセサリー



背負い箱型チェキプリント収納ケース



チェキプリント収納スリーブ*1(5デザイン×各2枚) ※1 チェキプリントを1枚ずつ入れられる袋状の保護フィルム。



スリーブにチェキプリント を収納している様子 (裏面にオリジナルデザイ ンが印刷されています。)

<プロモーションについて>

本製品情報と、「鬼滅の刃」のキャラクターが登場するプロモーション動画を特設WEBサイトで公開いたします。さらに、「炭治郎チェキBOX」と「禰豆子チェキBOX」が当たる、SNSキャンペーンも実施いたします。詳細は下記特設WEBサイトをご覧ください。

特設WEBサイトURL: https://instax.jp/kimetsu/

<「鬼滅の刃」とは>

集英社ジャンプコミックスより刊行中の吾峠呼世晴(ごとうげこよはる)氏による漫画作品を原作としたTVアニメ。人と鬼との切ない物語に鬼気迫る剣戟(げき)、時折コミカルに描かれるキャラクターたちが人気を呼び、原作単行本1巻から22巻の累計発行部数が1億部を突破。今なお注目を集め異彩を放つ本作。独自の世界観を構築し続け、新たな少年漫画の金字塔として存在感を示している。2020年10月16日より、『劇場版「鬼滅の刃」無限列車編』を公開中。

公式サイト: https://kimetsu.com/

(C)吾峠呼世晴/集英社・アニプレックス・ufotable

記

- 1. 製品名 インスタントカメラ"チェキ" instax mini 11「鬼滅の刃」限定 BOX (「炭治郎チェキ BOX」「禰豆子チェキ BOX」)
- 2. 発売日2020 年 12 月 10 日※予約受付は、11 月 25 日 10 時より受付開始
- 3. 価格 オープン価格
- 4. セット内容 ①オリジナルデザイン "チェキ"「instax mini 11」 1 台(2 種)
 - ②オリジナルデザイン チャーム付きショルダーポーチ 1個(2種)
 - ③オリジナルデザイン ショルダーストラップ 1本(2種)
 - ④オリジナルデザイン 背負い箱型チェキプリント収納ケース 1個
 - ⑤オリジナルデザイン チェキプリント収納スリーブ 10 枚 (5 デザイン×各 2 枚)
 - ⑥オリジナルデザイン オリジナルチェキプリント 1枚(2種)

本件に関するお問い合わせは、下記にお願いいたします。

報道関係 富士フイルムイメージングシステムズ株式会社

お客様

富士フイルム株式会社 お客様コミュニケーションセンター 富士フイルム ウェブサイト TEL: 03-6417-3911

TEL: 0570-04-1711 https://fujifilm.com/jp/